

Protokół Nr XLIV/2017
z XLIV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 24 października 2017 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 11.45

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLIV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLIV sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz zaproszonych gości. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radny spóźniony: Paweł Durka; radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Dynek, Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2016/2017.
7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
8. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego dotycząca potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołów szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą o usunięcie „garba” na drodze powiatowej w Turzych Rogach przed zakrętem na początku wsi.

Radna Elżbieta Durka poinformowała, że w dalszym ciągu nie są uprzątnięte tak jak należy pobocza przy drodze powiatowej Ławki – Gołaszyn i Ławki – Grzędówka.

Radny Dariusz Borkowski prosił o naprawienie nawierzchni na drodze kolejowej przy torach, która została zniszczona przy ostatnim objeździe przez ciężkie samochody.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zgłosiła problem z oponami, które nie zostały odebrane od mieszkańców.

Radny Mirosław Dybczak zwrócił się z prośbą o postawienie znaku „STOP” przy drodze powiatowej Sięciaszka Pierwsza – Sięciaszka Druga.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski ponowił prośbę o realizację wcześniej już zgłaszanych potrzeb: wykoszenie poboczy przy drodze powiatowej, namalowanie „przejścia dla pieszych” przy kaplicy, postawienie kierunkowskazu na Suleje przy drodze wojewódzkiej od strony Trzebieszowa.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zwrócił się z prośbą o uporządkowanie poboczy na zakręcie drogi powiatowej między Wólką a Krynką. Jest odcinek drogi, gdzie dochodzi do bardzo wielu wypadków i trzeba coś z tym zrobić.

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski prosił o uporządkowanie poboczy z zakręceń przy drodze powiatowej na wjeździe do Sohocina i przy drodze kolejowej.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zgłosił problem z padłymi zwierzętami leśnymi. Miało miejsce takie zdarzenie w okolicy Klimek i wynikło z tego wielkie zamieszanie. Zdaniem Sołtysa nie tak powinno wyglądać zgłaszanie potrąconych zwierząt.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek zapytał: czy będzie remont drogi rolniczego dojazdu do lasu oraz drogi od ronda do końca wsi ?

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie Bogdan Wiącek przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2016/2017. Pan Dyrektor powiedział, że informacja zawiera stan realizacji zadań oświatowych za ostatni rok szkolny, w tym wyniki egzaminu gimnazjalnego oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Lubelskiego Kuratora Oświaty. Wzorem ubiegłych lat, dla porównania oraz pokazania kierunków zmian w oświacie gminnej, przedstawione zostały również liczby i statystyki z bieżącego roku szkolnego 2017/2018 wraz z omówieniem różnic organizacyjnych i wniosków. Formuła porównawcza 2 lat szkolnych jest ciekawsza i bardziej rzetelna zwłaszcza, że na bieżąco zachodzą istotne zmiany związane z reformą systemu edukacji.

Pan Wójt podziękował wszystkim za pracę na rzecz oświaty, gdyż nie jest to łatwy temat szczególnie w świetle reformy, która miała nie kosztować dużo. Rzeczywistość okazała się nieco inna i nie będzie tak łatwo. Istniejące szkoły trzeba dostosować do obecnych realiów i w związku z tym konieczne będą prace bieżące.

Radni nie wnieśli uwag do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2016/2017.

Ad. 7.

Inspektor Iwona Pulik przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych: przewodniczącego rady gminy, radnych, wójta gminy, zastępcy wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta.

Ad. 8.

Zastępca Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego Beata Zbucka przedstawiła informację o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego dotycząca potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołów szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Łuków. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że obowiązek podjęcia tej uchwały wynika z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku. Zgodnie z tą ustawą organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową, w terminie do 30 listopada 2017 roku w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Przekształcenie zespołu szkół następuje również w terminie do dnia 30 listopada 2017 roku. Uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu przepisów ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLIV/317/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Pan Wójt powiedział, że powodem podjęcia uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w poszczególnych miejscowościach była potrzeba określenia kierunków polityki przestrzennej gminy w związku ze wzrostem zainteresowania przedsiębiorców terenami położonymi przy drodze krajowej Nr 63 Siedlce – Łuków – Radzyń Podlaski, w

bezpośrednim sąsiedztwie miasta Łuków oraz ze względu na projektowane połączenie komunikacyjne przez miejscowości położone przy drodze krajowej Nr 63 do istniejącej Tarnobrzeszkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Podstrefa Łuków. Zmiana Studium podyktowana jest wzrostem zainteresowania mieszkańców terenami budowlanymi w poszczególnych miejscowościach objętych zmianą. Projekt zmiany Studium częściowo uzupełnia, częściowo wprowadza nowe tereny zabudowy mieszkaniowej w poszczególnych miejscowościach. Lokalizacja terenów budowlanych wynika z intensywnych procesów rozwojowych w danych miejscowościach.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLIV/318/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmian w budżecie jest bardzo dużo. Część z nich dokonywanych jest w związku z decyzjami Wojewody Lubelskiego, a część przyniosło samo życie. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 40.000 zł, z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków”, ponieważ koszty realizacji okazały się wyższe od planowanych. W dziale „Turystyka” zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 195.492 zł, dotyczące inwestycji pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez wybudowanie miejsc przyjaznych rowerzystom”, ponieważ inwestycja będzie realizowana w 2018 roku. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zmniejsza się zaplanowane wydatki bieżące o kwotę 45.550 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 27.000 zł, w tym w kwocie 7.000 zł, z przeznaczeniem na nową inwestycję pn. „Modernizacja budynku (sklepu) w miejscowości Wólka Świątkowa, kwota 20.000 zł, zostaje przeznaczona na zadanie „Zagospodarowanie działki przy Urzędzie Gminy. W dziale „Administracja publiczna” zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 20.000 zł, w zadaniu pn. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy”, zwiększa się natomiast środki na „zakupy inwestycyjne GZO (autobus 24 osobowy) w kwocie 270.000 zł. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zmniejsza się wydatki majątkowe z tytułu zaplanowanej dotacji dla OSP o kwotę 79.000 zł, ponieważ w roku bieżącym nie będą zrealizowane. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 716.782 zł, z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych w szkołach, na zwiększenie wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne, dotację dla Stowarzyszenia „Oaza Oświaty” w zarzeczu Łukowskim oraz na realizację zadań statutowych. W dziale „Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska” zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 211.640,50 zł, dotyczące zadań „Czystej Energii” w Gminie Łuków. Realizacja tych inwestycji zostaje

przeniesiona na 2018 rok. Pozostałe przeniesienia wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Pan Wójt przy okazji omawiania zmian w budżecie gminy wyraził swoje obawy co do roku 2018. Powiedział, że w roku przyszłym nastąpi skumulowanie wielu zadań z udziałem środków zewnętrznych i w związku z tym powstanie wielkie zamieszanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLIV/319/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zmianie ulegają limity wydatków na przedsięwzięcia: na 2017 rok wydatki majątkowe wynoszą 4.052.684,30 zł, na 2018 rok 21.747.512,19 zł, w związku z przeniesieniem limitu wydatków na 2018 rok zadań dotyczących „Czystej energii w Gminie Łuków” oraz „Zagospodarowania przestrzeni publicznej poprzez wybudowanie miejsc przyjaznych rowerzystom” oraz wprowadzeniem na 2018 rok wydatków bieżących na przedsięwzięcia w poz. 1.3.1.5 w wysokości 86.270 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLIV/320/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Wójt Mariusz Osiak odnosząc się do interpelacji dotyczących dróg powiatowych powiedział, że powtarzają się one od jakiegoś czasu i nic się nie dzieje. Trudno powiedzieć, kiedy zostaną wykonane. Kolejny raz zostanie wysłane pismo do Powiatu o realizację zgłoszonych interpelacji. Jeśli chodzi o odbiór dużych opon to będzie zorganizowany na wiosnę, ale trzeba będzie za tę usługę zapłacić i każdy powinien być tego świadomy.

Ad. 14.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski stwierdził, że część poboczy została dobrze uprzątnięta, ale część nadaje się do poprawki. Należy coś z tym zrobić.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zaprosił na IV Gminny Festiwal Niepodległościowy, który odbędzie się 11 listopada br. w Zarzeczcu Łukowskim.

Radny Mirosław Dybciak zapytał: co z wytyczeniem drogi Sięciaszka Druga – Zalesie ?

Radny Dariusz Borkowski zapytał: co z remontem drogi do Państwa Zarembów w Gołaszynie ?

Pan Wójt poinformował, że został zlecony remont najgorszych dróg gminnych i w najbliższym czasie powinien być zrealizowany.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał: co z budową ronda w Aleksandrowie ?

Ad. 15.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLIV sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 11.45.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk